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?s:Aa()re
PJESA I E KONTRATiiS:

KO]VIUNA E PRISHTTNES,

KONTRATA

(nd vazhdim fiAutoriteti 
Kontrakues,,), nd nj€r€n an€; dhe

Besim Zejnullahu(EKO DDD).

ffi;li*u#*,,*t:#lx,:;i*#*frlrHfl:iiitiil:ll,x*:;tT:txxf.,,1::,fffi,:1,,:.,,,..,,?i,Jff,,Ii:

Titu'i: Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i institucioneve arsimore_negociuar

Nenl I Lgnds
I'l Lgnda e kontrates eshtg performimi i shgrbimeve n€ viiim nga ana e ofruesit te sh€rbimeve pEr:

fliX'*tiLlililif"tii|fl:IfiH,91" .eratizimi i institucioneve.arsimore-negociuar 
ne harmonime

Jane piese e kesaj kor1.u1".4u1;r6rl,lutoritetit 
Kontrahues, sipas speci

re zgiedhies ideore permes o"..onu.' l9"',uk*:t ge'o' t" a"i,;I;',";"',fikimeve 
tekrike dhe detyrave proiektuese qe

substanciarisht nga zsi.ur,.;u 
" 

omuL' '" 
;il;,i,;;;'#"i X;l;.fl#:ffiXllil[lTfl':'i:ftT'J:i?',ffi'jll#

1.2 Vendi i pranimit te sherbimev

H?rilrffi 
T#rul;ril;Ti[i:.##.:'iii,ii,r1;,"i#iir#fffi H,,ff j*i:."1xir"*##

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total i sherbimeve duhet n
e nBntg ouro) 

- ' -- -""- ' - -'"'' te jete:7,427 ,99e; ghtate mije e katerqird e nj€zet e shtate pike n€ntgdhjete

!.] 9mimi i pdrmendur n€ Nenin 2.oruesirtesrreruime;;$;#i1"1;i.T:ffitl$.,iJ,::,i;:[,;J."ffi::.Xi,ili1il"J.fiff:iy* ika borxh

2.3 Pagesat do tg bghen ng pajtim me Kushtet e Veganta td kontrat€s.

676-19-9412'2_L5

6t6 19 207 427

I Tg raportohet n6 gdo dokument apo kerkese nd lidhje me aklivitelin e p.okurimit.



Autoriteti kontraldues do ti Dasuai I

fJli*f: #ffi[::,x,,11-l?,:HffilH:X;:1,"H'J'iil:i[,,,"",$"ii#li:lH?':iJj,,?,jii3:,#xf:
Neni 3 Rendi i plirparEsis6 idokumsntevs ta, kontratoa

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e konhates;

1?) Kushret e Veganta te Kontrates;

!:l Kushtet e persjithshme ie Kontiates;(d) Tenderi i Ofruesit te.Sherbimeve, du'ke perfshire eOhe Specifikimet Teknike;
^ ^ ^ !") oferra financiare (pershkrimi ic;im;;;;"-""- ""'
r.z uoKumentet e ndryshme od epgrUeine tontraten tonsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe n6 raste
ffiq"*tt'"n 

o"" diversjencbs, ito orh"t te i"rii;;';;ffi;ffiie perparesise ne te cirin jane dhene me

Neni 4 Komuniklmet

4'1 Te g.iitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues,nga njera ane dhe ofruesit te sherbimeve 
"g" ""; tjl[ijrhlt'tf cerin titulin e Kontrates dhe numrin esaj te identifikimit dhe duhet te dergoh"n ,""p";i;; Ak;; ;ff'& te dorezohen personalisht.

4'2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vedetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kdte nekomunikaten e tii. Sa hers 06 ka afat te frrJit ;a;p*;;;; e-tSriun,utes me shkrtm, dersuesi duhet tdkdrkoje vedetim te pranimrt te kom_unikates .i iu 'lrE i3'll,,ni rastet, oerguesi duhet ri marre te gjithamasat e nevojshme per te siguruar pranimin e roilrnir,rniiie iU 
'-'

4 3 Kudo ne kontrate parashikohet per dh.enien e ndonje njoflimi, perqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,perveg nese specifikohet ndrvshe ne.njoftim te ti e, p!rqim,'mirjim, certifixate apo vendim do te iete neforme te shkruar dhe fjater ,,niofton,', 'v'ertetoib;,';rirli6i'i;Ulv;;dose ,do te interpretohen ne peiputnle
Il;tn"n"t Ndonj. miratim, pajtim, certifik'at3 

".il"i',,i#i rire nuk duhet te mbahet apo vonohet pa

4 4 Kjo kontrat. eshte e Deroatitur ne gjuhen @ ne tri origjinare, dy prej te cirave jane per AutoritetinKontraktues dhe nje origjinalE per urruesrn e Sherbimeve.

I b kOcl< kip,.tt,tfure
tf,o



l' l "KortratE" do te thote mareveshia e lidhur ndermi€t Autoritetit kontraktues dhe rumizuesit, sig gshtg shenuar nd formurarine*onhdes te nenshkuar nga paret, dJke perfrhr; te;til; ffij;; pir l.Jr?iii* g,n,r" a"kumenret e inkorporuar me reference

1,2 "P.odu*ret,' perklJ fizohen si tc mira materiale qg kane vlere ekonomike, duke perfshire por pa u kufizuar ne mallrat, afiikujt,render e para" makinerite dhe pajisjet, objch" 
"e 

rJ*e i!,gwtJi"ii,",i*iiilll 
" razr,,r".

l 3 "Autoriteti Kootraktues" do te thotg organizata s bleries sg mallravq si9 eshte c quajtur Fleten mbi te Dhenat e Tendedt.

kil:l'*11',-'"',;ri"l! :th,'iig,"Jiil,['j[.ose iuridik qe eshte pale e kesai kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj kontrate

1.5 ,?al€(t)', do te thotd nenshkruesit e kontratds.

1.6 "Inkoaermet', do te thote termatpe*"r.r".i,e,i,r,t"*#il#[:,'rt,llr"#ffiT:,ff#ffifl,.rJ#il:#"i;,g;,;il:it"Jfiilr*,flffiill:X*" o.

l,7 "Furnizim" do le thole dorezim i !
pakeruara nu menyren 

" 
orr"u*al. na *;'#Sflleve 

me gilesi, sasi dhe lloj te sp€aifikuar oe konhate, si dhe te vondosura dhe

l-8 "cmlm.i i kontrrtts " do te thoG cmimi qe i psguhet furnizuesir sic sDecifikohet nts r.,mi,rqrin . L^-k-l:^shtess te rilla dhe negullir"i 
"r"'ii;I, ,i .rnd te b6het ne baze te konlratcs. 

het ne formulalin e konhates, ne perpurhie me

l'9 "sh[rblme' pas rhitie!'r do te thotd sherbimet ndihmesg si: instarimi, mirgmbqjra, ripar.imi i fumizimeve, sigurimi i pieseverezcrve qe i prodhon apo i disrribuon fi,nizuesi arruor" a"ryri." ie-ij*r,r"",lliian;" *. n .irirer e produkte;e.

I . I 0 
gKPK', 

do te thotd Kushtet e pCrgiithshrne 
te Kontrates.

I . I I ..KVK,' do te thote Kushtet e Veg8nta te Konhates.

PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

Neni2 Gjuha dhe tigii i aptikuechCm

2.1 KvK e saktesojre cili eshtd ligji qe i percakton te giitha geshtjet qe nukjane te mburuara ne konrrete.

2 2 Konhata dhc te &iiths komunikimet e shkrusrs ndermjet pareve hartohen ne giuhen e specifikuar nc KvK.
Neni3 'I ransferimi

3.1 Transferimi do tejele valid vetem n,
,:e pj.rcte;qj ;r:i;i-'- '*''e'--" rtese ka marreveshie te shkruar p€rmes te ciles Fumizuesi e transferon kontraten e vet ose

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe. Da mirati
te r";, o,r nao"ffie,riffiil'ffi[::ilIjl"rt|*Ir".t$;H,f ^*titeti 

konrrakrues, ra transreroie konrlaren ose nie piese

;1"*:,ffff,Hir$;g"8ese' ne favor te bankierevc te Fumizuesit, t€ shumave qe duhet tc paguhen os€ qe do te behen

b) na rast te dhgnies sC te drejtes se Fumizuesit siguruesve te Fumizuesit Dcrd€truar ne rasret kur sigr,r;it ; k-e ,hku,ruar humbjen ose deryr,',,, ,.r,iji#"tl* oagesen nga ndonie person tietsr i

3 3 Pdr qellimet c nenit 3'2' sprovimi i nje hansferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta riroj€ Fumizuesin ngsobligimet e vera



per pjesgn e kontrates qg tashme gshle realizuar ose per pjesen qg nuk dshtd bartur.
3.4 Pmnuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pgrshtatshrne raste kur transferimi behet ne banke apo r<ompani te sisurimir os;r,.,..1;;'il,1l,',}iXlll,:;lln 

pcr dhcnien e konrratds pervee

Nent 4 Ntn-korlaIakaimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nd!
kontrates se tij nje par, -* '*"' '*se ka mareveshje tg shkru8 permes se giles Fumizuesi ia beson realizimin e nje pjese e
4.2 Elemcntet e kontralds qe do te ndnl
tasun€ dorezimit te ofen".. H" ,^, ," ntiil5lhen 

dhe identiteti i nenkontrakh
me shrrimAu,o tetinK;;.il;ilrr7*:rill*r'rx*.rTxgl*ffi"fl:ll,itil,i:d,iiriifif:r::H,t':::il:
ilillii#1[illll;11*l,xllt,Uru*i*mi,t,t'":f,l#i:xtt1fltjlifl,liffi,i.:;lfftl";iij*xx:

te permbushin kgrkesat e pershtitshmerise,

l;1f,il?,il'Ii,i!liffiilli#:l"j'j;a*"##fl:jlli1i:1"*,, dhe n.nkontraktuesvs, mesiithate mund e sisuroj, ku e

ffiffi**l*Hfl.1ft:,,#i,.;]i#,,,3]u1fi[li*f u*:yri:ihr*flim","*
4.5 Nese ngnkontraktuesi ka marre ndoni

6ffiryrirxi;xm:*firrft'ffi,1?gii,gq'1i.fl :ffi.tl**il;firT

5.1 Nese eshe e nevojshme, brenda 3(

*::ti:*t*ii$h;xffii,[ddtr+:{iLy$,,#,llrf';::::r*lkon'[rak'1ues duhe, ,' jape Furnizues, pa

ffi ffi rr#rni#jrf "# j,Hiffi;frHitl"1:ffi 
tiij" fffi *lffi ?,,,xft *,*l*#J*m+i*:ll*

i;111iltr,t'#,i:1i1,",:ffiffi:xil?:,Iffi:,*lT:!;"i:,i,,L1ffi:iffi1,5f;:,ffi,ffff:iiJff[i:il:1,*xT,ffi::

;,3,*.l:::,:ftfiilX#n.iLtt,,:""1iffi:I,,..,3"1H,,H;,ifiLHmdj:ill;ffiffi,:.,j*:Hlj;:^l:"j?I:#fl;

Neni5

Neni 6

Neni 7

Dh€nia e dokunlenteve

Ndihma lidhur me rregulloret vendorc

ftirffi mmih.'f H-#ri,#+l*f 
fl }Hnr##fi irff :fn*ft *,*tr[?#ri*,,Tlr

l3,lln:,';ll'"ifr::.,,!'ff;XlJx1'H!ilit,fl[i,?",#;f*r"*,"#"$lontraktues per $ dhenat mbi turnizimet ashtu qe

:"'-*t#1'#l51Hi::#ffi1l,tff"lHy leiet e kerkuara apo ricencat e imporrit brenda nje periudhe re arsyeshme,

Obligimet e ptr&jithshme t€ furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontratdn me kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke perfshirg, &ty ku eshte specifikuar, dizajnin,



prcdhimin' dorgzimin e fumizimit dhe kryerisn e puneve te tjera perfshirg kompensimin per ndonje defekf ng fumizime ,

J:2,F*itlTi duhet t€ vcproje sipas urdhrave edministrative qe ijep autorireti konlraktues. Nese Fumizuesi konsideron sekerkesa c nie urdhri administrEtiv shkon pertci nsne"eprimlt re t'ontr'ai!r,-iJr*. iu .t rpo^ar denimit per shkelje te kontrates,do ta njoftojg autoritetin konkaltues n8r'kfie a*. I pi*qJ*, 8lsy* 
"'ii'url"i" :o ai,a,t, pas pranimit G urdhrit. Ekzekurimi iurdhritadministrativnukdotePezull;hetErshkaktaketijnjofri;

7 3 Fumizuesi duhet t'i resDeldoie dhe rereproie sipas-tg giitha ligeve dhe negulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do

iidXfl:il:T#1illXii 
ti.J, te arermit e tyre, dh" puneroilt vendtre fulu-gjiiilr,t, r'i *i;;ii;i;ffiil;fi],"r'ip,i re,y*

l',llyyue:i 9)hel I'i tmitoje tc giitha dokumentet dhe informatat c mara lidhur me konhaten si private dhe konfidenciale.Perveg ng rastet kur kjo eshte c nevoishme per qeltime te ekzetutimii te ii"ru"ier, 
"i "rr 

ao te publikoje ose shpalose asnje detajte kontrates pa pajtim paraprak me s-hkrim ng" irr*i,J i;;il;;;
7 5 Nese Fumizuesigshte grup, perbgrjae grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit
8'l Fumizuesi do tg, jo mg vone se dita e nenshkrimil re kontratgs, fumizoj Auroriterin Kontrartues me siguri per ekzekutim replote dhe te mire te kontrates. shuma e.sigurise a" ,e rJ,e'."r,"i 

"i'ii'v"'rli'i!.,ria e etzet<utrmit do re ndaler nga pagesa eAutoritetit konlraktues per gfaredo humbjeji qe errrre p^qli 
"."r"r,""tr,-iiite p,",e ohe te duhur te obligimeve kontrakrorenga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontratgs do tejete nd formen e dhene ne pjesgn IV te kontlates,

8 3 Pervec asai piese te specifikuar ne Kv-K lidhurme sherbimin pas-shides, siguria e ekzekutimit do e leshohet brenda 30 diteshng8 leshimi i cenifikargs se perkohshme re pranrmrl.

Neni 9 Stguriml
9 l Mallrat e fumizuarssipas kontrates duhet teiene te s iguruara plotesisht me nje valute Iirisht te konvertueshme kunder humbjesose demtimil te rasresishdm re prodhoj ose bt",ie, rr"rrp"?oj,l*] a]i" 

"ipe-i"j ," ,a"y.e" 
" 

specifikuar ne KvK.
9'2 Pa marg parasysh obligimel e sisurimit te Funizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do te mbaje pergiegjgsi te plote, dhe do la
;'##,fll#l'ix:f#,1ffifff:f,*ll:#ff*T,mn:fhf,;,1.ffi"#,."".-;;f;iil3;3li',llJi,".rli,lli".,

l0 l Fumizuesi dshte per&iegjcs per e giitha tatimet dhc detyrimot doganoro ne perputhje me Li&jin c Republikes se Kosov€s.

10.2 Td giitha tatimet dho detyrimet tjem doganora konsiderohet sejaru p€rfshire ne gmimin e kontraktuar.

10 3 Menaxheri i Projektit do tg harmonizoie fmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngrirje tg tatimeve dhe detyrimevedoganore brenda dalcs prej 28 ditesh para doiezimit te tendeitiJii iurat ru ir"roii ,a ,an",imit te pranimir te ma,rave.

10 4 Menaxheri i Projektit nuk do tg leioie ndri'Jhimin c amimit te kontraktuar per shlak te ngritjes se tatimeve dhe/ose ngritjesse detyrimevc dosanorc ne qoffe se kjdk"a nor rie,"te ili;!;'iii"-q"nliEl#r, ru.irir".i.

Neni l0

Neni 1 I

Neni l2 Periudha e ekzekutimit a[ defyrave

l2.l P€riudha e ekzekutimit te deryrave do te filloje ne daten c leshimitperiudhes te cilat mund le lejohen sipas Nenit 13.

Tatimi

Patentat dhe licencat
I l l Fumizuesi do ta siguroig autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat qejane rezultat i perdorimit te parentave, licencave,skicave' modeleve ose markave aDo emrave tregrare sig-eshtispecifir,r, ,J-rliirrru, pa*eg nese shkelja e tille eshrd rezurtar iveprimit sipas dizajnit ose specifiiimit te dhene-nga auiorireii kin-"d;.'- 

*'-

Neni l3 Zgiatja e periudh€s sC ekzekutimit

te Urdher Blerjes, pa paragiykim ndaj zgjatjeve tg



" ' 
t"'il:'ilT 

#::'ri,ni:I|?:"'fl;1"#;:'*es 
se ekzekudmir nese realizimi i kontates se ti.i vonoher, ose pritet se do te

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime okstra ose plotdsuese;

ll#'fl|:ijt iashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit konhaktues kang prekur instalimin apo dorezimin e

c) pcnSesa apo kushte fizike qe mund le ndikojn€ n0 dor€zimin e fumizim€nyr{ t€ mjaftueshm" ngg nji frmirres korp"t"rt; 'meve' te cilar nuk kane mundur te parashihen ne

d) urdhra adminisrrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit, perveg atyre qdjane shkaktua! prej gabimit te fumizuesir;
e) Autoriteti kontraktues ka dgshtuar t,i plotesoje obligimet e vcta sipas kontrates;

0 Te giithe suspendimet e dorezimit dhdose instalimit te fumizimeve qe nuk jane per shkak te gabimit tc Furnizuesit;
g) Force madhore;

h) shkEqe tieE qe ia,,€ pgrmendur ne keto Kushte te pergjirhshme dhe tg cirat nuk jane pdr shkak te gabimit tg Furnizuesit.
l3'2 Brenda 15 ditdsh Dasi ka kuDtusx se-mund rg ketg vonese, Fumizues duher ta raimeroje autoritetin kontralrues se ka p€r
ff#L::r3i:fi11{*il:fl;hi:j."r.'rdle' 'e ",iiii,iipl'le iiffiiJ,iJu",",,"" r"i'e at.:I ai.,'pi,,,"ilJ,;',i" no",;,
eji,r'epd'r"iiJr" *i,, ;|!jjn6',1T:1i ,1'ff:Joritetit*ontraktues, 

brenda 3o diresh i l;p1r1*i.ili i,],i""i'i,".".",e ar,e,iu

13 3 Brenda 30 ditdsh' me njoftim me shk m pdr fumizuesin, auroriteti konrraktues do ta lejoje kete zgjatje te periudhes sgl"tllTl.:i:'#'##,%f.'i,fiiirose ne menrre p;;il"i;;;;-#;:;;ili,., 
"," ra inrormoie Fumizuesin qti nuk ieshre

Nenl 14 Vonesat e ekzekutimlt

*;;*[p'*if+tift f $,+ru1ffif ft HIH##dHif tu{',lffi f .#l}ifl [;*Tlnte pertundimit, r'i marre demer e rik;iduara te banbart" ;;il;r;;il ;,i?reres se tumizimeve te pa dorezuara;i ne njemaksimurn prej l0 o/o te vlercs lotale rt po..l*- eutoiit.ii-xJ;"ii,'"r ffi;'oia **se-demet e rikuiduna nga pasesar te cirarduhct ri behen Fumizuesit. pagesat e demev.,e r*riou.."'rr't a'o[,ii.ti,,iii",j.,,n", 
" 

,r^,ru"r,,.
14.2 Nese mosdorgzimi i mallrsve parandalon perdorimin e zakonshem te fumiz.paragrafin I4.l do tg llogaritcn ne baze te vtcris totae tu[;i;;l'*"' 

* '- "-''eve ne teresi, demet e likuiduara te parapara ne

14,3 Ngs€ Autoriteti kontraktues ka fitu
strlcim Fumizucsin: 

_..-._.,-_. ^. ,,ruar te drojten tE kerkojg s€ paku l0 % t€ vler€s s0 porosise ai mundet, pasi ta njoflojg me

" -:';'lfr!;:i;"#:::":;Zr::;i,H,,{:*"*, 
vetem ne emer te vete Autoriteti,. me nje operarore ekononik:

. te nderprese konrraten, dhe ne kdG rast Fumizuesi nuk do te ketc te drejte pCr kompensim; dhe

[;:,#'j,:ti,{jiH:ffi11i3ffi'ffrir*a1!'j:'iixlf;ftlTjJ};!'-t#itk,":t2:,*:Tiiil'J*:ffj

' 
r: 

{tr i:r!{:i;'#{:l:;Z%iffir{:^,*, tetem ne enet re vete Autotiretit, me diia operatote ekonomik:
. te nderprese porosin., Of,e ni:f.!iii"

r*nrHn#&x"*ffi'$jir#:dri*Hl:,[1i"'i'-,frH,*i,T,;r,ii:;:'"'' i'ihashtu d"e je'ie

c' Ne rosl se Aulotiteti Konlrq*'ues ta prckufuar ne emer te disa Autofilereve rerq Konrrakruere, ,he nje opefdtofe ekonomik:



*jllTfif,T:l*5 i c!.lila.beJ:.po:posi.ne anulon porosinc dhe rirenderon, dhe ne kete rasr Fumizuesi nuk do te kete td
psrnundesi e tij; dhe *ithashtu do teiete i delyruar te paguaie koston plotesuese dhe de;ir 

".'rl't.i*ilrc" r,:"
' tc njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pcr siellie re keqe-re operatorit Ekonomik dhe kerkon n8a
lJ[:[!lfi:l'ff**3'JilTJ;Hiliiflflt";Jlii;fnj##fi"1* eruiJurenr"'mrio.z"1i;;i,;':""]il,",,,.

" .i: 

"i;ffii:J,::::;:ii{ffi;!10:l!,*:: 

ne ener rc disa Autotiteteve tie.ra Koktra*tuese. me disa operutore ekononik:

;m*ruT",:;H*1r fj[,H11:+ii]:[,trif{;,ji}j".^[":*, I m;ritx$tru.,tl$:.,+:;
- rc noerprese porosine, dhe ng kdtB rast Fumizuesi nuk do te kete ,e j..ilo ,e, torp"nsim. Furnizuesi Sjithashru do teJele idetyruar tc paguaje kosron Dtoresuese dhe-de,et;:hffi;;;;;; k;i#l,lj,r, 

",,,j, 
on.' te ri-hap konkurrencen m; pjesen e mbetur re operatoreve EkJn",i,if,e l.""noe, prurike komize.

Ncni 15 Suspendimi

l5'l Autoriteti kontrattues mundet me urdhgr administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezojg Fumizuesin qg te pezullojei
a. prodhimin e furnizimeve;
b, dorezimin e fumizimeve nd vendin e pranimit ng kohen e specifikuar per dorezim; osec. instatimin e tumizimeve qg jane dore;u* * ""rjir'" pr*ifr,],^"- u

15 2 Giatg p€zullimit, Furnizuesi do lE mbrojne dhe sigurojnc fumizimet e vendosura ne depon e Furnizuesil ose ne ndonjg vendIffi,lT.Tu*flrtl[,;['T.oj;":l;,01't''' ts' "q 'uiei'ie " 
,,no* al.," u,r,* rc,u",,sa auroriteti kontrakru",, Jr",e."kontraktues. '- -"'-' ': pranimir ne pajtim me kontraten, por insturi-i-i'fiJ es-rrijoi",jii"?"^r"i ir.r*,,

::'lrlltrffi:,!'lJ:i;:L*1il'rlliH[,:',1lll,;#,ffle;;;.u,0,,," ao t'i shtohen smimit re konhares. Furnizuesi nuk

a) Zgjidhur ne menyre te ndryshme ng kontratg; ose

b) eshtg i nevojshem per a$ye e kushteve td zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit:

c) ashtg i nevojshem per shkak td ndonje gabimi te Fumizuesit; ose

s'If;lt iffiH:iftffff;J'rffi-il'flr;,,t;i:1gl:::'"sc re ndonje pjese te saj perdcrisa nevoja e ,ire nuk

li:,ilrffi,Hi#,tfii,t ffJ,t iffli$",x#iil,1;,Hffli:ff1,ff l,ff,il ;,ffilllJ;,Ji,J|"1;, 
*'"** 0,",0"

15,5 Autoriteti kontraktues, pas konsulti*ara,rqe.i"i!Lii,,i;i"'ffi::ilXl[:lffil;?flt'#i::,,:#;ffgi,ilffiffi:il"J8:$",fjy,ff;ffX,",liffiLli:;:

15 6 N€se pcriudha c pezullimit i teikalon..l80.dite, dhe pezurlimi nuk gshte per shkak.te gabimit te Fumizuesit, Fumizues, dukenJonuar autoritetin kontra,ktues, mund te kerm;e te 
"-h 

joiei"'irririi"iilJ,ia. 
,o oitesh, ose re nderpress kontraten.

15.7 Ng r&stet kur procedura e dheniesparresuusiueosemJsitri;;ffi[,i#i"1,1",'ffi,l[flijtJffflj:Hfifl;n:?J"IhT".ee'shkak te sabimeve p€rmbajtjesore,
mashhime i atribuohen Fumizuesit. atdhr,ashrneianepaeuar,neffiffi.,ffitflflXliifffiifl{ljl"ll"lif{1,!t#tijX#'*:::i",::1,ffr1#:*,hi;;

illqi,,l|liiitTfl:fl.lli L."ljf:ff filt 
q€ te verifikohet ndse Bsbimet permbaitiesol: 

l: ,ypo-.,g.. ,i dhe panesursire apo
emundur cabimerpe;r;ri;;;;;;;;tj:li,:ttT_qfif}lffi:1il,j,fiJ;il[f,,:9fi$i)i;[,f,"Hiil#"*b:,:y*
nga nJ! vcprim osc mosvcprim qe shkakton 

-or" 
qe ,*dii;rhkui;.ili,il"ci',iu^rr*n"un 

" 
nuroritetit Kontraktues.



ry91i 19 Cit6sla e furnizimeve
l6' l Fumizimel duhet t'i plotesojne specifikimer teknike re paraqitura nc kontrate ne re giirha aspektet dhe tc jene konform ne tegrtha aspekter me skicat' sondazhet moderer, mostrat, ,ilil;;;;-k;k;;; tjera ne kontrate. te cilat duhet re mbahen nedispozicion re Autoriterit kontraktues per qetfir. ia"n,iiii.ifr"ie p"rironi, ,!'r"",,rirtt te konrrales.

162 Te gjilha pranimel teknike oreliminale tc.parapara ng KvK duhet tg bghen me k€rkese tg derguar nga furnizuesi perautoriterin kontraritues Ne kerkes! do rd saktrrori.n ,ir"toiJ.i, Jit;j;il.;;r;* 
" 

o-uzuara per kete pranim sipas kontrates
l}'.,tf;H.,:r'Xffi:,r";f#f ,tn:;:lgt 

n ao d'uii"ipi#,,iftffifi; e duhur. Maieriaret, !nir,;ia[i",",o* 
"inkorporohen n0 tumizime. ikohen nga autoriteti kontraktues r. proterolr!-'reri.*,';i;6;';i,unil'0": ," ,,

16 3 Edhc nese materialel apo aflikuit oe do t€ inkorporohen nd fumizimc ose ne prodhim te komponenrdve qe do re furnizohenJane pranuar teknikisht ne kets mdn;rfl'aro prapd mund te refuzor,"" ,!r" ,a"r:! t"*."1il fj;d;;iildlJ;.""1!,1*,..,dhe ne ketc rast ato duher te nderiotren 
.menli:trere "g" n rri.r;.' ;irrirrJiii ,r"o r,i jeper munddsia r,i riparoie-dhe r,ipdrmiresoje malerialer dhe anikuit od iaae renir_r*, p"i te,, ,"i"ii",i li. 

"]i,rq 
do td pranohen per inkorporim nd iurnizimeverem nesejane riparuar anelane perriiresu* 

"e 
*e ire.yiJqe iilliail i!irq,]r)**,*ri konrrakrues.

Neni l7 Inspektimi dhc testimi

l7 l Fumizues do tg si8urojg qe furnizimet tg dorgzohen ng vendin e pranimit me kohg qe t,i mundesohet autoritetit konrrakrueste vozhdoie me pranimin e fumizimeve. Fumir*rit.."ia".i"i."i ["i*lo* p,",arirt t veshtirrsile qe mund r.i hase ne keteaspekq dhe atii nuk do t,i lcjoher qe te parsq;e;;;;i#;. p" il#:'*-
I72 Altorileti kontraktues do te kele te dreite qe here pas here te inspektoid, kontrolloje, masg dhe testoje komponenret,materialet' dhe mieshterine' dhe G kontrolloie ir.pi"lrl" 

"'pere.ii,.i* 
i#iir',, 

"* r.dhimir te cfarcdo artikuli qe pergariter,fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, nehe-nyrdqti,e pei.u'tt"le 
"e* 

komponentet, materiarer dhe ;iesh*ria
Ifril',i"'lfi.t;f,|lffiltJ|ifri *j" * ,! uemt 

"e ""1,0i"'" 
pi"ar,',",ii',"iJiiii,i,, p.,gariries ose ne vendin e pranimir apo ne

17.3 PgI qellime t€ testimeye dhe inspektimeve € tilla, Fumizues do td:

a) I jape autoritelit konlrarilues. Derkohesisht dhe pa pagese, ndihme, nostra ose pjese per testim, marin4 pajisie, vegrapune, mareriEre, skica dhe te dhen; re prodhr'nr, qe J"rliifriidiiiirii'fffisper,tim ar,e tesiru
b) TC menet vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohg[ e t€stimevo;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfsredo kohe td a$yeshme ne vendin ku do te rearizohen testimet.

17 4 Ncse perfaqgsuesi i Autorileti Kontraktues nuk eshtc prezent ne daten e vendosur pcr tesrim, fumizuesi munder qe, pervegnesc ka marre udhezim tieter nsa autoritetikor"rruir, ie- i#i":i'i"J,i,r]'Ti,, o" ,a uonsideroher se eshre b€re ns prizencene autoritelit kontrahues' Fumizuesi menjdhere,ao.t'i.oe.gop ffit "'""iih'rr*" rr duhet te rezurtateve te lestit te Auroriletikonlraktues, nese nuk ka qene prezent gjard testir, ao r,i pffi!-i#rGiltffi
17.5 Nese komporentdt dhe materialet i
ose te mirsrojg certifiklrln e n.irr"rii fiffill(aluar 

testet e siperPermendura, autoriteti konrraktues do ta lajmgroje fumizuesin

17 6 Nese sutoritcti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pcr rezultatet e testit, secilido t'iajape tjehit mendimin c vet brcndal5 ditesh nga mospailimi i lille' Autorireti k"rr*iilir-.r"'F",nt 
"r?irii?J'h*".i"e qe kero teire te perseriten ne ie nielarkushte dhe ncrhana' ose nsse ndonicra nare*rrt"", *"r.i." ,gil,:i lu"]Jlji lg,"grrr me ma'eveshjeid ndersjere. Te gjirharapo(et e testimit do t'i dorezohin autoritetit kontraktues, i.ii ao t'i-lorr"ikojc rezuhatet e ketyre testeve pa vonese tel!frftil;l?llll'!L:#:'li:,:1",1ii""e pe'n''J,i*i.'i",,"i"'."iiiliiu do te barter nsa para pikepamia e se cires

iilr:ix#i'iH:fi"##n': *:;1":'iteti.kontraktues 
dhe pe^onar e autorizuar ns€ ai nuk do t,i shparosin personavc te

inspehimit dhe tcsrim,r. -out e ndermarjes se prodhimit dhe operimil, t! cilat informata'i k*e'rr1-[ g,r,e

Neni 18 parimei tt pErgiithshmc t! pogesavc



l8 l Pa8esat do tg bghen ne Euro. Pasesat qe duhet tetehen sipas faturgs se leshuar nga Furnizues do re bghen ng llogarinc bankaretedhenenepjesen v, rrrentifikimiFinanciar,iresa.irontrareirefr'Jie,#ilH;;;i. r;ij;il;il-;;il;iffiil','ur,o"*,per pagesg, duhet te pgrdoret pdr t,i raportuar ndryshim* ne llogarine t-t r.. 
--

lE'2 shumat duhel td paguhen brenda io md shum€ se 30 dit€sh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pages€eshte resiistruar nea departamenti periates..our". pug.rei i;te jii!'Jrt" i-e i3 
"1e" 

ouitoher li;;i;; il;i;"i""#i<iri 
"r" 

p.,pagese nuk do lejere e pranueshme ngse nuk proteiohin nje ose ie ,t ure'ngu ilert"r.t tr,"tueror..

l8'3 Periudha prei 30'ditesh mund tc Dezullohet duke e laimeruar Fumizuesin qe kerkesa.per pagesg nuk mund te plotesohet sepseshuma nuk do t€ paguhet per shkak s; nut j*e ao,errrriokrr"i[i" Jrir,"'ri,rr*:,:esore ose sepse ka deshmi q€ shpenzimimund tg mos iete legiitim. Ne rastin e fundit mund te uerr"t ,:e irrp"tti, i'mcnjehershem per qellim te konrroliimeie tlera.Fumizues do teispe sqarime, modifikime apo.informata te tjera 6ie"o-J il'iiierr, p* te*eses. periudha e pageses do te llogaritetnga data ne te cilgn gshte regjistruar kerkes; per pagese e peig*itu, ne ,tiny*i, 
" 

auf,_.

l8'4 Pasi qd tg kete kaluar afati i fundit i dh€ng ne Nenin 1g.2, Fumizues mundd qe, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, t€kerkojg interesin pgr pagesg te vonuar me normg le re-zbririe qe zb"tot 
"t 

nlu lnsit 
"ioni 

leshues i Kosoves ne diten e pare remuaiit ne te cilin ka skaduar afati i fundit,.plus shtatu pike t! frqirJ:"r.-i"i!".iper p"g"se te vonuar do te zbaroher Der kohenqe kalon .dermjet dates sd aratit te tundii t! p"e"'e! tn.k ili[i;il6 il;;,6;!fiii;';":ffiil i:#Ji""'i',{iiJ.n"nkontraktues Oerfshihet).

l8'5 Td giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene n€ Nenin 18.2 do r,ijapin te drejte Furnizuesit qe osetg mos c realizoje kontraten, ose ta nderprea€ ate, me paiarajmerim p*.i :-o iiierrr pe. a*"ritetin kontraktues,

l8'6Nd rast seAutorileti Kontraktues dshte duke blcrg ng emgr tg Autoritoteve tjera Kontraktuese, dhe nese njg autoritet kontraktuesnuk plotgson obligimet e tij sipas kesai kont*t".iao.o. oorilir"i 
" 

N.rli rsitu,ni^"ri.mund le informoje Aep-ne per shketjete tille AQP mund te ndaloie aulorir;rin kont.urru.. ,gu peiaoiiril ;l;rj; ;i; , ,e &iirha konrratave le perbashkera kornize rekonkluduara ng8 AQp.

Neni 19

Neni 20

19 l Fumizuesi duhct t'i dorezoie turnizimct ne paitim me kushtet e kontrates. Furnizimet do G jene ne pergiegjesi tg Fumizuositderi ne pranimin e tyre te perkoishem.

19 2 Fumizuesi do I'i paketoje furnizimel ashtu sic kgrkohet pgr le parandaluar demlimin apo keqesimin e gjendjes se ryre giargtransporrit dcri ne destinacionin e tvre. sic eshle dhene ,e tiri*i p"t.iiij jrr,", ,t, jr,u i mjaftueshem pdr te perbaluar pakufizime' barticn eEshper. eksoozimin ng temperatura ekstreme, kripe, Jii" ren1"i g,u,e o-ritil dhe mbajtjen ne ambjenr t€ hapur.Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i persiit"t"n, ner" erlie 
" 

,'rnoJr,'rrceriJe ,e a"rtinu"ionit peitundimrar te tumizimeve,dhe mundesise se munges€s s0 pajisjeve ier uartic ri: ,ena! neiJjiilr" pil"iEi",i o_ri,i,.

19 3 Paketimi' shenimi dhe dokumentaciotli brenda dhejasht€.pakorc duhet te jene ne pajtim me kerkesat e dhena ne menyre tehapur nE KVI( dhc i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund te urdirerohen me 
"ondiga 

auto.iteti kontraktues.

I9.4 AsnjC fumizim nuk do te transnortohet as te dorgzohet ne vendin e pranimit derisa fumizuesi tg ketg pranua! urdhrin edorezimit nga autoriteti kontraktues. i.r*r^r.iao tel"te per;;#il;;J#;l 
"e 

vendin e pranimit te re gjitha tumizimevedhe pajisjeve t0 fumizuesit, qe jane te nevojshme pdr qllim; rE k;;fi;. - - "-" "

19 5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte berg atgherg kur ka deshmi me shkim qe eshte ne dispozicion pdr rc dy paldt sedorezimi i tumizimeve eshte bere ne pajtim me tusltet e toniraies.

Do r6zim i

Operacionct e verifi kinrit

20'l Fumizimet nuk do tg Dranohen derisa tg ien! realizuar vcrifikimet dhe testet e aaktuara me shpenzirne tg Fumizueslt.Inspektimet dhe tcstet mundid realizohen para trumsportit, n€ piken e ioreririt o-t.yo.. ne oestinimin final te mallrave.

lJ;1fi![jLr'T:jL'HJ::;, siste prosresit re dorezimit te fumizimeve dhe p8r8 se tc me",en fumizimet, duhet te ketd tuqine qe

a) heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohc ose kohgsh sig eshte sp€cifikuar nc urdhgr, le tg giitha fumizimeve tecilat, sipas mendimit te auroritetit kontraktu.r, ,rt 1*e ne pffi;" koni*,[",

b) zgvendgsimirl e fyle me furnizime te mira dhe tC pdrshtatshme;



i:::fiffi{ili-HllixH,'#'i:ii,?.,,',H',:j3:,tH:rff1,'}ff1",;gp-,,:rTsjvre 
osepasesatepjesshmerctvre.

mendimit te autoritetii kontrakrues nuk eshte;e;rj,il;; ffiffi;rurr v!' te crlrn eshte pergjedes tumizuesi, e qe sipas

d) q€ puna e bdre ose msllrat 
",g_ojar:uo 

apo.materialet e perdorura nga tumizuesi jane ose nuk janE ne Daitim mekonrraren, ose qe fumizimer apo nje pjese e tyr" nul i ptoteso.lne'fir-f#-"ionnu,rr.

il*,lll,i11?l.ij,#',,'*'l!$:"t:i:i": Tundur 
dhe. me shpenzime te vera" duher r'i evitoie derekter e specinkuara. Nese

u.arr*r ar,e re gjitiu ,r*5il,ili;,jilli'r:,,i :"Il,J:ff1ilIT,1",1,,ff$ l;JmTmflrffffifi1fli1tr,.:',Tflzbrese nsa pararc qe do te paguhen ose te cir"ti",e uln-iffirigi, i, ijii"oti*L ,rr,rr"ri,.
20 4 Fumizimet qg nuk iane te cilesise sd kgrk-uar do te refuzohen..Nje shenje speciale mund t,u vendoset fumizimeve td refuzuarashenja nuk duhet tejeld c ati e oe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje're ,i",trrryr" to."rciare. Fumizimet e refuzuara fumizuesido t'ihcqe ngavendi ipranimil. nese kerei keit", 

"r,rrr,",it-"^iiJ*"r,-i*rillj, r*irarre qee sakteson aurorit",iro",ornr*,
lT.;ii:llTi:f#iJ8,:,i0".*** ,e te drejte me shpenzi, ii"'i"L** te r,rnizuesir. rd siirha puner qe perfshUne

Neni 2l Pranimi i perkohsh€m

1!,li'fillill#: [ff: i:'.t*'#,*: ^'toriteti 
konhsktu€s kur teiene dorczuar ne pairim me kontraten, t,i kene ka]uar ne

nese konsideroher se eshts leshuar. 
, dhe te ieng autorizuar, si dhe te jere lesh,ar ,.ie .J".iii 

"iJ " 
pr_r,n]i,iJ ,rrll.nl*, *"

21 2 Fumizuesi mund te bdje kerkese' dukc laimeruar autoriretin konrraktues, per nj€ certifikate te pranimifte perkohshem ateherekur tumizimet re jene te gatshme pdr pranim ie perrcf,rf,er. er.rii",ii."i,#iifumizucsit do te veprojeiipas njeies liu xero me postrte: res brenda 30 dilesh nga pranimi i aplikacionir te

- t'i leshojg fumizuesit certifikatene,r,,e,pe',,r,,",,r,,",,".il;ifil;f"frlT:ill.r,#:ljl!T"ffi1,J,flff"rillt1l.ilill&1#:ffllXfi,l#?;lff,li:
ne pajtim me konrraten dhe jane t:e gatslime p;"ffi;;;.ffi:ffi;;::',

;,fl'ffi?je:ptlif"ffiit#li"1rf" ''r"t e tu dhe duke specirikuar veprimin te cirin, sipas mendimit te tij e kerkon

ilr"xhtHlffJtrll3;iffi; b:j*."r'l,ndurqe te vazhdohet meprsnimin e tumizimevedate periudhesse fiksuar

I[ldi,Hlifrllfr,ilritflilrHi.;iJ#]]":trfr,,,T#fl"i"#,it#iri'Ti:ifli:]1ffilffixl:rT,x:l;[parsqitiesie frtmizim;r" ,e r]e J*aj" ,e penhtarshme pcr pranim ketyre rrelhanave per te evituar obliSimin e

iifiT,+!!l"ij{T[ffi;'fiLTffi:,f#ii:';Jifixxt:,.:ffT;T,j.,1***^*,m ose te reruzoie tumizimer brenda
kurceninkatae pranimrttepe,ror,siremronsia..or,"i,"prlllil"ii;*ffiJffiillill;.iHlll,,iffi!!l,ilLl,.ij;.,X:i.,fl:
kontnte ns pjess, Fumizuesi do te kere re &ej,e ,e ue.iJ 

'r[*"ri'pe-, 

""#iit"iJ,Jr.*,, p,r seciren pjese.

21 5 Ne laste tg dordzimit te pjesshgm, Autoriteti kontraktues r€zervon te drejten pgr te dheng pranim tg pjesshem e te perkohshgm,
2l '6 Pas pranimit te perkohshem te fumizimeve.' Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukrurat e perkohshme dhe maleriaret qe nukff.lj.l',ffi:ftre.ee'iH'il.f,fllfrtt:#:*1'fiil,"-Tl;[:,f:;ti+l,l]J]ili!n"o,"o-;.'.*;;;,",'"piip"tiiiiiiliillu,:.

Nenl 22 Obligimea pur garanci

22'l Fumizuesi do tg gamntoie od tumizimet te jeoc te reiq te paperdorura, re modeleve te fundit dhe te p€rfshije re giithaS#'HffiIiffH"TllllT"fjffi,;.qe 'natiriute, 
pe'iee nel"i!ii"'r,",1i.v,r,",€lonhare. Fumizuesii" iJ!'*-t"pqe

nc atu nlnyre qe saktesohet ne KvK. 'e 
shkaliohet nga dizaini, materialet apo mjesr,,era r.;o g.-.i iii!'.ili"iliiiil..

22 2 Fumizucsi do tu iete pergie&ies per mgnjaaimin c defektevq ose dgmeve ne ndonjd pjese te fumizimeve tg cirat mund tg



paraqiten, apo t€ ndodhin gjate periudhgs sg garancise dhe te cilat:

8) r€zultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mieshterise se gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Fumizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimel ose mosveprimet e Fumizuesit date periudhes s€ garancise; ose

c) shfaqen giat€ ndonje inspcktimi te bdre nga Autoriteti kontaktues ose ne emer te tij.

3i;*'#ffi',ili,irfri[.,:J:;::H:"*lliresoiedefekrin osedemin same.shpei-rqe kio te mund tepmktikohet. periudha

if*:fi*,fu,ft$i#ffiffif#ilfi:i#TJ[:iJ',:1f'"'Ji:'j;:ie:,!fli!:li;,tli;*i*g**l;ri*r;,{d

3rJ,**,:ii1gil*lfj:f[ n:,y"gr 
ndonjc. ddm siate periudhes se sarancise, aurorireri kontraktues do ta rajmeroje

,.i"nir, 
"ri"iii"iirrii,"iil;:ffi#il 

ra kompensoje demin nga ndonje derei't ose njta,r t,Jra"l?"liili""ii, p",l'J"" *
a) tg korrigioje defektin aoo demin vere, ose te punesoje dike tjeter per la bgre punen ne rrezikun dhe me shpenzimer eFunizuesit, ne re cirin rasi kostoia e strkaktuar n;;;ffi;r i#;i.fi: 'fo'te ,brit"r ,gu p*ute qe duhet re p;suhen osegarancite qe mbahen prej Fumizuisit ose nga te di;b)re rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje-garaniinuk €shtg efektivc kerkoni qe te mermi shumen e duhur nga Furnizuesi;
c) le nderprese konhaten.

22'5 obligimet e mirembaities do te Darashihen ne KvK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periudhes se sarancisenuk eshte e specifikuar, ajo do re jets365 di,e. pdrot 
" " 

e";"i[i'Ji.i'iit]'u:# o"u" 
" 

pranimit re perkohshem.

1'*t|ill,'#:ir[Ji]X,"J;:ft 5:lfl]J,tf:l:l:'.do Ie jepen.nd paitim me te dhenar e panpara ne KvK. Fumizuesi do re
."r"*!. r1r .rrd l; ,"k;;;ffiH;J-:l::Pii"" Tke'.bajtjes dhe te riparimit te tumizimive dhe ie s,gri"lii 

'r,p".;i 
p:*et

aom,*,iiier_eie;dil'"ffiruHrffirfd:?:"#,1j!iii,,l;io,,j',,a;1,11,,,",",i"r", " 
,epoJi"",'"i"[#., ar,"

&) piesgt rezervg tg cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleie nga Fumizuesi, duke kuptuar qd ky vendim nuk dota liroje Fumizuesin nga obligimet e garanche sipas toniraies 
-' . , viwJw 

"63 ,

b) ne rasl te nderpreries se Drodhimil te pieseve rezerve, duhet le lajmeroher paraprarishr Autorileri konrraktues Der r,inundesuar qe te breje piesei e kerkuan;i", p* il;;il;;rii"i'rliillir" dhe specifikimet e pjesdve rezerve, neseksrkohen dhc kur kerkohen do r,i sigurohen Auir.i",i t,iri'.fii,*'p" i"gii],

Neni23 Shirbimet pas-shitjes

Neni24 Pranimi pgrfundimtar

Neni 25 Shkelia e kontrat€s

24,1 Pas skadimit te periudhes se saranc

::,-1".1.1r:;ft;i;ilffi,f,1#H-fffi;T,,*f,"Hliliij;,"trilj:r,1i]!1fti.?;ffi,#n,t"H,,|:_'#,tl:*,il;p€rrundrmtar, me nje kopie Autoriterit konnai-tu"r, ari" 
""i.,, 

a",i" ,ti.?ii" rr.i.irri I iili;iil,r;;;ii;;:i""1,u ,,0^
lixifi!|.iifr:flilii:Jllfe'i*ffi1[txm]1':,j$i[rrui*l*r::35.".g,,ri,ii-dr",ii,*""i".i,1,','"il,u,rNenit 22 le ieng perfunduar ne;enyre ls tilie qe ,e.i.,e ; [e""q* ur*tiliil;ipff*:'ot'tet eventuale qe jare kerkuar sipas

24.2 Konheta nuk do te konsidcrohet se
o,. a",i,u te ron,ia.,J;:;i;;ffii,il:illJfl}Tj}lf,Tfl:ili",,'"'Jere nenshkuar caninkata pedundimtarc e pranimit

;l;LllHHX,[HilJi!'rT,',1il*'i*lt:perrxnd.imtarc, Fumizuesi dhc auroriteri kontrakrues do te mberen te deryruar pdr

*JffiJffi'.1",::x;,:ii+FtT"Ifil'#i;#n5*,,#"l,*"#f,fw:;Hm::it'#Ii#iilliE*#,:tH

25.1 Pale ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.



25.2 Ng rastet kur ndodh nje shkelje e kontrstes, pata o demtuar do te kete tg drejte pgr kgto kompensime:

a) demeq dhdose

b) nderprerjcn e konuates.

25.3 Pgrvog masave te sipdrpermendua, mund te jepen demshp€rbrime. Ato mund te jene:

a) deme te pergjithshme; ose

b) ddme t6 likuidueshme.

3if,ifJffi:ifffi;'ffffffi;,,HffiTJl.,],:,ffijf*iltri*Tj[H1";;",,,-,ff#"eketcnendo,ezbarohenduke

Neni 26 Nd8rprerja e Kontrat& nga Autorit€ti kontraktuer

26.1 Autoriteti kontraktues mund
rastet e mdposhtmei ---- -- "'-"Jct qg' pasi t'iiapg Fumizucsit 7 dite paralajmgrim, ta nderprese konrraten ne ndonjerin nga

8) kur Fumizuesi ne mgnyre p€rmbajtjesore nuk .[in t'i rearizoje obriSimet e veta sipes kesaj kontrate;

ft,*T#tli:"yi}1,#.ffirj:{i;J$ffi:li;iltfrTJj"",,,?#:n?5,#i:Ttjli#T"xff"rrjril:,1,-:ilrffi;:!

c) Fumizuasi refr,"on ose gshtg neglizhent ne realizimin e urdtrave administrative te dhena ,,ga autoriteti kontraktuas;
d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo ngnkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontrsktues;
e) Flmizuesi falimcnton osc cshte dukc u mbyllur; punet c tij jand duke u a(me hedituesit, ka pezulluar aktivires,uu,e*uog"!eril;ffifi.'fi*li,T:i[t#:xtH*:,',"r";*,*%";.,,,,,ji:,i*":ifi+.[]#".,#,ffiTi[;

0 Fumizuesi eshtd dgnuar pgl nje shkelj€ qe ka te beje me sjelljen prcfesional

s) Fumizucsi eshte shparrur faitor oe";:;::l^]'*o':t*'"lo 
*-es njesivkimiqs katuqinee resiudicata;

vcrtctoi Autoritcti kontraktueq' 
p€r siellie tg r€nde te keqejo profesionale t€ deshmuar me gfaddo mjefi te cilin mund ta

h) Fumizucsi i eshtg nenshtruar noigi""tek;,iJ;iJ;'."il;-#,,1,:,,tl;ilf:,li#".?,:#J,lfjrliiilJlltrj,x,ft*:ffiil perfshirje ne ndonje

i) Fumizuesi , pas njd p.ocedure tkomunitetir,e;hiedei,.i,.,'*ilrllfti.rir",fi::illlJff,lffi:tl"J:,,,!:,tni!;ii,ffi1,.llll,Tiiil,l*T,"1xJ,",, 
,

J#i#'$:"Tfl*l?fi-1ffl:3:',,;:"fl:ff[tlii:.,:.,,T1,ff 
i:",rf,Ionariretin 

risjor, naryren ose kontrorin e Fumizuesi,,

k) shfaq€t ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon rearizimifie kontrates;

tliffif-',illT?::*Xt'ffi::H:X?ffi,TT."nflfj:-,,,ffi;ff.Tfiff:,,:;l*saruncindaposisuriminm€te

l#iHffi fr [:Hr${dH,T$ft x#i#[**irff r*tiffi :i'nffi ri 
r#*lilinixri?::*

26'3 Autoritieti Kontraktues, pas lgshimit te nioftimit te nderpr€ries sE kontrates, do ta udhdzoje Furnizuesin qe te ndermarre hapa



fi,fliliffiltli,Lfj.ta 
permbvllur ekzekutimin e fumizimove ne menvre t€ shpejte dho te nesurrt dhe per r,i zvosetuar n€

26 4 Ne rast te nderprer'es' autorireti kontraktues, sa me shpej r qe lejete e mundur dhe ne prani le Fumizuesit ose te perfaqesuesvele tii ose duke u bgre atvre thirrien e drtrur, ao ia pergatiie"ijl',",i,* ,r'ir'"n.irmer e dorezuara dhe punds s€ rearizuir dhe r€b€je rexiistrimin e materiareve t€ furnizuarajf tin"lgra"-i". ri'9iiipa,g#ii'"ar," r;, aekrarate e parave qe duhet l.i paguhenrumrzuesrt dhe pa.ave qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontrakt a', nSorien 
" 

noe.pr"rjes sd kontrates,

26.5 Autoriteli konrraktues nuk do te ie

t;;ffit,.1:tflii:?ffiX"j. 
-4..;*ififfiTiltrfri:*ffi i:[l','f,'J,iitr'ilfH#J::::rti:J[:!

26.6 Nese Auroriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kerc te dreitg te marngn kushtel e kontrates te parafara ne r.ienrn z te rvr. - ne n8a Fumizuesi humbiel qe iiane shkakruar

Neni27

Neni28

i;nHlfiizuesi ' 
pasi e ka pa*lajmeruar Autoritetir kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontmten ndse Autorireti

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit sl
skadimit te afatit tC fundit. 

tumat qe duhet tg paguhen ne ndonje certifikate tg leshuar nga personi i autorizuar pas

- vazhdimisht nuk alrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perceritura; ose

ilJ,fifi::i:':i'flfr;flT11[i:?"""T1*:niepiese re ryre, per me teperse r80 dire, per arsye qe nukiane specirikuar ne

272 Nderprreria do te behet pa pamgiykim per ndonje te dreitg apo autoritet tjeter sipas kontrates sg Autoritetit kontraldues dhe

ilir}'"T:lt TiTffi1,,j:ff,rrffiff*'.(*i*J? te seksionit 27.r, Autoritcti konrraktues do ra pasuaje Furnizuesin per

Ndgrprerja nga 8na e Furnizuesit

Forca madhore

3iilfl'Ji:1llffi ;|fffj'"'nY:H"'i e *ry mosrespektim ose shketje t€ obrigimeve rc saj sipas konrrares nese rearizimi i
ne fuqi. , -- --'-"-. .,be ,,uonie ngiarie e shkaltuar nga n1e iorce madiore +,tr.ir"t" p^ irie,:rrioi',]u,u nrn

28.2 Per qellime te ketij Neni, termi ,,fc
tlerainauitriarc,vepii'm'cr;ii;;,';ilf ,Ti!i":T;ttf,ff:i,ffiT:lE,J.liil'f,*ll#ri;l5:tr#Xifi:JHtrJffi:
rrtshqitjet e tokes, termetet, shhens;tat, veretirr, 

"irrrhi..i "r;J-;i i#r"u,'",",,", eksptodimet dhe ndonj€ njri." r;"re, .ngashme e papamshikuar qe cshte penej korr.orriire p"ri* ir,i 
"-rt'n',i"a? iJror,,or,", as me kujdesin e duhur. -

28 3 Pa mfire parasysh dispozitat e Neneve l4 dhe 26, Fumizuesi nuk do tgjere i deryruar le heqe.dore nga garucia e rearizirnit,ffi,';L:',t1U;:';;t3r'JJ:,f;,T**tc 'r'r"ri"' 
ne'.la-t"i.J,i"idi"^r.,n,*"," e tij e reariziriit ose mdnyre rjerer

dispozitaieNeneve ranoiiii;,'r,'i"*'"[,xJ,1jddiiJr,t!iitllfffii.?;*lili*i;tlH:H*t?t;:X#i*
[Xi',i*."#.3i:,ffiJ,::fiil,,i,ffl#[''ffj1"*;Xli;:*Ug:l'"1,f",*:ffi]-.,;;;;:#',:'iHl'.ilTXi,u*,,

28 4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje.rcthane e forccs madhore ka ndodhur-e cira mund te ndikojg ne realizimin e:[1Hlffii',ft".,dffTHt ';jifl#l:rt ,'en gete', oute aieniiii'a"iJ,lio4" ,ui *,yren, kohezgjatjen e rnundshme dhe
vazhdoJe ri realizoje obligimet e tii siD""i:::ndse 

udhezohet odryshe n8a autonteti kontIai(tues me shkrim, Fumizuesi do te

m**l*li"lffi ?:l:5,.,fi"T###i.5#i" #trm 
., *:";*f.rc[:,1.;{i f*;:X **i:*

28 5 Nese Fumizuesi shkakton kosto ptotesucse giate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontrsktues ose gjate perdorirnit te



mjeteve altemative sipas nenit 28,4 shuma e saj do te certilikohet nga autoriteti kontraldues.

Neni29 Zgjidhja miqEsor€ e mosmarruveshjeve

29'l Palet duhet t'i beind le Piitha Demieke per.te zaiidhur ne-mdnyre miqesore td giitha mosmarreveshjet qd mund r€ ndodhinndermjet tyre' sapo te shfaqet ndo;ie ;osmarrevesi'je, paret do raiui.neiljne'i3ru goren me shkrim per qendrimer e ryre ne

ixtffi d*lljijffi",H:fr1Jld,iil:iflifi"+1I# :if 'u,uEry1*ft : *il;f"ff [H;.J{ru;
i,eiie*ri,,,e,idhi";ilJ:ffi;j;t:i"1fl,i[.{i{ii:lifl[?-?l;1:fii:']J"*[lEi:llllru.,*f]*j:f]",{:
tejene le lira re vazhdoine ne razen e ardhshme re procedures se zgiitri., ,e ,orr*reu"rhjes duke e lajmdruar tjerren.

?:.?]-1"-tr::d*l:.zgiidhjes-miqesore te mosmareveshjes deshron, parer mund te merren vesh re perpiqen te pairohen permesrnstrtuclonit te specifikuar ne KVK Nese nuk mund te.arriher zcilJrrji ;r""d" lo ditesh pas filrimir re procedurls se p;rrimit,secila pale do te kere te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhstuni rJi.".la,rrur iu ,gjrdt:.s se mosmaneveshjes

Neni30 Zgiidhja e mosmsrrdveshjeve me procedurc gjyqdsore

ilJlffil;Hllllt 
arihet zsjidhie brenda 30 ditesh nsa fillimi i procedures miqesorc per zdidhie td mosmarreveshies, sec a

a) osc vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

30'2 Pora nenst*rimit te kontrates palet duhet te vendosin p& mgnyren e zgjidhjes se mosmangvoshjes, giykats apo a$itrimi.



PJESA lll E KONTRATES: kushtet e veganta
KVK n€ vijim do t0 plotesojne dhe/ose ndryshoine KPK. Sa here qti ka nje konflikr, dispozitat k6tudo t€ mbizot€rojn€ mbi ato te KpK. I

Lisji i

zbatueshdm
dhe gjuha

Liglet e Kosov

9lI3_..gern!"1...qq !u! mburohen ng. dlrp;;iri 'l
kontrates. Juridiksioni do t6 jete givraii pd,;E;"'ne
Prishtin€.

Gjuhaep6rd@
742.79 earo kohezgiatre prta mual.

lncotermi l apli

ekryerjesses@

Tatimet dhe
marrdveshje
t doganore

DDP (DetiveryDuty ea@

Autoriteti Konl@te
materilait i cili deshton ne permbushjen'" .pl.ifiXirn'"u"
m inima le te ci tesise te percaktua ra n"'.pu"in-r_iiin'i"in]r'

lnspektimi
dhe ne p€rputhje me Nenin t s t6 xusnteve G i;drgji;.;;"
ne adresat e specifikuara ne Nenin Z.Z te xlntiriS's.

i"s.":r d
rurnrztmet e clorezuara vetdm nd bazd t6 shumds se vleiesse nje.Urdher Blerje te vlefshme t€ leshuar .g" .rt"riilfikontraktues.



Zya pe"

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

a)9Oo m

:rH,:j,il: ?l.3ll!Ill.. kesaj.kontrate dhl 
-r" 

,rr eJr,te
:_Tundrl t6 zgjidhet .d..yJ'"';;;fi;i ;:El:^ff"l!oorezohet Gjykat€n Themelore_nrishtine irei 

rgiv , v uv

ose

i::il*ii-T.x;?::&,::;*;*i";:;:;1i:x;'^Yi::
Para n€nshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin pEre zgjidhjes se mosmarrdveship. -2.,r-^,_ |a"Uififui. 

- -brrurlrcD se mosmarreveshjes, gjykata apo

ll,ly:o:S".pq,6t pajtohen, 9do-mosmarreveshje nddrmjetpaleve td cilat mund t€ lindin ";"io .i-lr,""ij:'l::".lkontrate on"l"'rr[e.hi';'ln-sJatl ekzekutimit sd kesaj

It:mi}'ru*r*Hlli{ddiirrlifr
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Nr Emertimi i grupit Dokumenti

DDD i institucioneye arsimore paramasa e re.xls

e tenderit do tE dor6zohen ndaras:



AUTORITETI I{ONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTTNES, TREPQES NR.2,., PRISHTINT,
Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr I Prokurimit: 616-19-9412-Z-Z-s

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e prote: Besim A, Zejnuflahu B.I., Rr,Reqakut pn, 70000, Ferizaj, Kosov€
E-mail: ekoddd@hotmail.com

Personi kontaktues: Besim Zejnullahu

Telefoni: 044/138490

Faxi:

Numri fiskal: 810668428

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aptikohet):



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 616-19-g4tZ-2-Z-5

Titulli i kontratds: DDD i institucioneve arsimore

ll*f:ry:.r11{j:!lT r.r-"i.te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nensnKruafl t, deklaroJmg qe:

l'.i k-emikontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat esaj ne tergsi, pa rezervim ose kufizrm.

1N-e 
ofyme t: d:rezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afater kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

1 DDD i institucioneye arsimore

3. qmimi total i tenderit eshte:

7.427,99 EUP-

rezervon te drejten per ts dhene vetem nje pjese te konti"te. ai ,r[aitJ ir,i."irq, i".yiii""""a":

4, Ky tender gshtg valid p.r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite; 60 nga data finale p€r dor€zim t€
tendergve.

s..Ngse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit paranenshkrimit te kontrates

6' Ne e bejme kete kgrkesg, per kete t ender lsh€no numrin e pjesds, ndse aptikoherlsi partner nekonsorcium t€ udh€hequr nga lsheno e-mrin e udheheqesii.N;ko;fi..":re qe 
"ri.j"[ri 

J"[r'-texderuar per te njejten kontrate me ndonje formurar detei. roni*ojri .i pu.t 
"i 

""ti tr"."r.i"r, *te giith€ partneret, bashk€risht dhe.veg e.veg,jane te dety.ur.. r-igi pe.."uiiri, te r.Liii"ie.; .""'' 
--

partneri kryesor eshte i autorizuar tg ouligole ole te marie udhezim? per secilin anetar dhe ne emer tesecilit anetar qe realizimi i kontrat€s, auti ierrsrire earr. p"g"..i err.,te pe.gi"gi"i" , p..ti* 
-''' '-

kryesor, dhe.se t€ gjithe partneret ne nderm'arrjen e peibasliiEuto"."*iu.june te obliguar te mbetenne ndermarrjen e perbashkeykonsorcium gjatiitere periudhes se realizimit te kontrates.

7'-Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeher€ ndse ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat emesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te ki**rer. c1itr,*rrru ne e alme orre ffi"i#0, ngiitha informarat e.pasakta ose jo te-plota tE cirat jepen ,. qeiril ,e kete konkurrim, ,ri*a ie t"r'e .irezultat perjashtimin ton€ nga kjo dlie nga kontraiai gera te hnun.u* nga BKK

3;*:*i*:::*:,:_'1,fll1TT\yes nukeshte.j.obrisuar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

Dhe nij fjalii lshino qminin e tenderit ni fiale Eurol



nesh nese e ben kete.

Informacion nE Iidhje me nEnl(ontraktorEt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
ngnkontraktorg

P€rshkrimi i
pjeses se

kontrates qe do tg
nenkontralcohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

Pdrqindja e
kontrates qe do

nenkontraktohet
(%)
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